7 сентября 2020 г.
ПОНЕДЕЛЬНИК

№ 7 (96)
16+

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 21
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ЖИТЕЛЕЙ

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 3 СЕНТЯБРЯ 2020 ГОДА

Время проведения: 16.00 час.
Место проведения: зал заседаний Администрации Суджанского
района
Под председательством: Председателя Представительного Со-
брания Кузмицкого Н. А.;
Секретарь: ведущий специалист-эксперт Представительного Со-
брания Туркова И. Н.;
Члены счетной комиссии: Коновалов Р. Б. –  председатель
комиссии;
Колосова О. В. –  член комиссии;
Воронцова Т. Н. –  член комиссии.
Присутствовало 43 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение публичных слушаний населением Суджанского
района Курской области по проекту решения Представительного
Собрания Суджанского района Курской области «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав муниципального района «Суджанский
район» Курской области».
Информация главного специалиста-эксперта по правовым вопро-
сам Администрации Суджанского района Машировой Татьяны
Ивановны.
Председатель Представительного Собрания Кузмицкий Н. А.: При
проведении данного мероприятия соблюдены необходимые меры
по предотвращению распространения коронавирусной инфекции
(COVID-19). Большинство заинтересованных руководителей, де-
путатов и просто рядовых граждан района присутствуют на нашем
мероприятии. Публичные слушания по данному вопросу являются
одним из способов непосредственного участия жителей района
в осуществлении местного самоуправления. Обсуждение на пуб-
личных слушаниях этого вопроса призвано на основе широкой
гласности сопоставления и изучения различных мнений, способ-
ствовать выработке конструктивных предложений, дополнений
и изменений в Устав муниципального района «Суджанский район»
Курской области.
Регламент работы: для информации по основному вопросу до 20
минут, для предложений и выступлений до 5 минут.
С информацией по данному вопросу выступила главный специа-
лист-эксперт по правовым вопросам Администрации Суджанско-
го района Маширова Татьяна Ивановна, которая отметила, что
в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и статьями 53, 54 Уста-
ва муниципального района «Суджанский район» Курской области,
необходимо внести изменения и дополнения в Устав муниципаль-
ного района «Суджанский район» Курской области.
Текст проекта решения Представительного Собрания Суджанского
района Курской области «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской об-
ласти» был опубликован в информационном бюллетене «Районные
вести» от 14.08.2020 г. № 6 (95) для его обсуждения гражданами,
проживающими на территории Суджанского района и представле-
ния предложений к нему.
Был утвержден состав комиссии по обсуждению проекта решения
Представительного Собрания Суджанского района Курской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
района «Суджанский район» Курской области», приему и учету
предложений к нему.
На публичных слушаниях было принято РЕШЕНИЕ:
1. Одобрить проект решения Представительного Собрания Суджан-
ского района Курской области «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской
области» опубликованный 14 августа 2020 года в информационном
бюллетене «Районные вести».
2. Комиссии обобщить и систематизировать поступившие предло-
жения по проекту решения Представительного Собрания Суджан-
ского района Курской области «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской
области».
3. Принять к сведению и рекомендовать Представительному Собра-
нию Суджанского района Курской области рассмотреть и утвердить
данный проект «О внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального района «Суджанский район» Курской области».
Голосовали: «за» –  43, «против»- нет, «воздержавшихся» –  нет.

Председатель
Представительного Собрания                           Н. А. Кузмицкий
Секретарь                                                                    И. Н. ТУРКОВА

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Рассмотрев на публичных слушаниях, состоявшихся 3 сентября
2020 года, проект решения Представительного Собрания Суджан-
ского района Курской области «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской
области» и предложения, поступившие в ходе слушаний, РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Представительного Собрания Суджан-
ского района Курской области «О внесении изменений и дополне-
ний в Устав муниципального района «Суджанский район» Курской

области», опубликованный 14 августа 2020 года в информационном
бюллетене Администрации Суджанского района Курской области
«Районные вести».
2. Рекомендовать Представительному Собранию Суджанского
района Курской области при рассмотрении и принятии решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
района «Суджанский район» Курской области», учесть соответ-
ствующие действующему законодательству, предложенные в ходе
проведения публичных слушаний замечания и предложения по
проекту решения Представительного Собрания Суджанского рай-
она Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального района «Суджанский район» Курской области».
3. Протокол публичных слушаний от 03.09.2020 г. вместе с приня-
тыми рекомендациями направить Представительному Собранию
Суджанского района Курской области и опубликовать в информа-
ционном бюллетене Администрации Суджанского района Курской
области «Районные вести».

С В Е Д Е Н И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА И ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ-
НИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД
За 2019 год в бюджет Борковского сельсовета поступило доходов
в сумме 3705,0 тыс.руб., в том числе: налоговые и неналоговые
доходы в сумме 940,2 тыс.руб.
Расходы местного бюджета за 2019 год составили 3591,2 тыс.руб..
Численность работников Борковского сельсовета по состоянию
на 01.01.2020 г. составляет 5 человек, фактические затраты на их
денежное содержание (оплату труда) с начислениями составили
1066,9 тыс.руб.
Численность работников подведомственных учреждений составля-
ет на 01.01.2020 г. – 5 человек, фактические затраты на их содержа-
ние оплата труда с начислениями –  1 189,6 тыс.руб.

С В Е Д Е Н И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА И ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ-
НИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА
За 1 квартал 2020 года в бюджет Борковского сельсовета поступило
доходов в сумме 1412,5 тыс.руб., в том числе: налоговые и ненало-
говые доходы в сумме 799,3 тыс.руб
Расходы местного бюджета за 1 квартал 2020 года составили
643,4 тыс.руб..
Численность работников Борковского сельсовета по состоянию
на 01.04.2020 г. составляет 5 человек, фактические затраты на их
денежное содержание (оплату труда) с начислениями составили
213,5 тыс.руб.
Численность работников подведомственных учреждений составля-
ет на 01.04.2020 г. –5 человек, фактические затраты на их содержа-
ние оплата труда с начислениями –  192,0 тыс.руб.

С В Е Д Е Н И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА И ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ-
НИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА
За 1 полугодие 2020 года в бюджет Борковского сельсовета по-
ступило доходов в сумме 2085,8 тыс.руб., в том числе: налоговые
и неналоговые доходы в сумме 821,9 тыс.руб
Расходы местного бюджета за 1 квартал 2020 года составили
1386,4 тыс.руб..
Численность работников Борковского сельсовета по состоянию
на 01.07.2020 г. составляет 5 человек, фактические затраты на их
денежное содержание (оплату труда) с начислениями составили
530,1 тыс.руб.
Численность работников подведомственных учреждений составля-
ет на 01.07.2020 г. –5 человек, фактические затраты на их содержа-
ние оплата труда с начислениями –  506,3 тыс.руб.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ «ГОНЧАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА

За 3 месяца 2020г в местный бюджет поступило доходов в сум-
ме –  1052,7 тыс. руб., в т. ч.безвозмездные поступления в сумме
658,2 тыс.руб
Расходы составили 966,7 тыс..руб в т. ч. расходы на содержание
главы (оплата труда с начислениями) в сумме 147,3 тыс.руб и му-
ниципальных служащих (оплата труда с начислениями) в сумме
274,4 тыс.руб
Численность муниципальных служащих –  4шт.ед.
Численность работников подведомственных –3,15 шт.ед. факти-
ческие затраты на их содержание (оплата труда с начислениями)
составили –286,2 тыс.руб.

Глава
Гончаровского сельсовета                                      А. В. КОВАЛЁВ

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ «ГОНЧАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2020ГОД
За 6 месяцев 2020г в местный бюджет поступило доходов в сум-
ме –  2 882,7 тыс. руб., в т. ч.безвозмездные поступления в сумме
1 700,9 тыс.руб
Расходы составили 2 815,0 тыс..руб в т. ч. расходы на содержание
главы (оплата труда с начислениями) в сумме 338,9 тыс.руб и му-
ниципальных служащих (оплата труда с начислениями) в сумме
756,1 тыс.руб
Численность муниципальных служащих –4шт.ед.
Численность работников подведомственных –3,15 шт.ед. факти-
ческие затраты на их содержание (оплата труда с начислениями)
составили –633,0тыс.руб.

Глава
Гончаровского сельсовета                                      А. В. КОВАЛЁВ

С В Е Д Е Н И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА И ЧИСЛЕННОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА

За первое полугодие 2020 года в бюджет Пореченского сельсовета
поступило доходов в сумме 2391,9 тыс.руб., в том числе: безвоз-
мездные поступления –  1224,0 тыс. руб., собственные доходы – 
1167,9 тыс.руб.
Расходы местного бюджета за первое полугодие 2020 года соста-
вили 2735,0 тыс.руб., из которых было направлено межбюджетных
трансфертов в бюджет других уровней 19,8 тыс.руб.
На заработную плату с начислениями из бюджета Пореченского
сельсовета направлено 1618,0 тыс.руб.; на оплату коммунальных
услуг бюджетным подведомственным учреждениям 123,9 тыс.руб.
Численность аппарата управления Пореченского сельсовета по
состоянию на 01.07.2020 г. составляет 6 человек, в том числе 4
человека –  муниципальные служащие. Фактические затраты на
денежное содержание (оплату труда) аппарата управления соста-
вили 778,5 тыс.руб.
Численность работников подведомственных учреждений на
01.07.2020 г. составляет 5 человек, фактические затраты на их
содержание (оплата труда) –  587,3 тыс.руб.

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА СВЕРДЛИКОВСКОГО СЕЛЬ-

СОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА
1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА.

За 1 квартал 2020 года в бюджет Свердликовского сельсовета
Суджанского района Курской области поступило доходов в сумме
1007,93 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления со-
ставили 733,62 тыс.рублей.
Расходы местного бюджета за 1 квартал 2020 года составили
1087,53 тыс.рублей. На заработную плату с начислениями из бюд-
жета направлено 350,05 тыс.рублей. На оплату коммунальных услуг
бюджетным подведомственным учреждениям –  76,17 тыс.рублей.
Численность муниципальных служащих Свердликовского сельсо-
вета составляет 4 человека, фактические затраты на их денежное
содержание составили 383,52 тыс.рублей.
Численность работников подведомственных учреждений состав-
ляет 9 человек, фактические затраты на их денежное содержание
составили 179,32 тыс.рублей.

Глава
Свердликовского сельсовета                             П. А. ЗАЙЧЕНКО

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

СВЕРДЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА II КВАРТАЛ 2020 ГОДА.
За II квартал 2020 года в бюджет Свердликовского сельсовета
Суджанского района Курской области поступило доходов в сумме
2668,17 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления со-
ставили 2115,15 тыс.рублей.
Расходы местного бюджета за II квартал 2020 год составили
3029,32 тыс.рублей.
На заработную плату с начислениями из бюджета направлено
818,07 тыс.рублей. На оплату коммунальных услуг бюджетным
подведомственным учреждениям –  124,27 тыс.рублей.
Численность муниципальных служащих Свердликовского сельсо-
вета составляет 4 человека, фактические затраты на их денежное
содержание составили 620,44 тыс.рублей.
Численность работников подведомственных учреждений состав-
ляет 9 человек, фактические затраты на их денежное содержание
составили 536,12 тыс.рублей.

Глава
Свердликовского сельсовета                     П. А. ЗАЙЧЕНКО

Ответственный
за выпуск

Н.А. СЕРДЮКОВА

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 07.09.2020 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00
Заказ № 4776. Тираж 300 экз.

Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru